
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 45 del 17/03/2006

OGGETTO 
: 

ELEZIONI POLITICHE DEL 9 E 10 APRILE 2006.- CAMERA DEI 
DEPUTATI. - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
DESTINATI  ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA. 

     L'anno duemilasei, addì diciassette del mese di  marzo, alle ore  8.45, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
TOSCANI Barbara VICE-SINDACO SI
BENASSI Sergio ASSESSORE SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
PERACCHI Nara ASSESSORE SI
FRATTI Salima ASSESSORE SI

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45   DEL 17/03/2006 1



OGGETTO : ELEZIONI POLITICHE DEL 9 E 10 APRILE 2006.- CAMERA DEI DEPUTATI. - 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI  ALLE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA INDIRETTA. 

         

LA GIUNTA COMUNALE

  DATO ATTO che, con Decreti del Presidente della Repubblica n. 32 e n. 33, in data 11 
febbraio 2006, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n. 35 dell’11 febbraio 2006 sono state 
sciolte le camere e convocati i Comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per domenica 9 e lunedì 10 aprile 2006;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212 (G.U. 87 dell'11/4/1956), recante norme per la disciplina 
della propaganda elettorale e successive modificazioni ed integrazioni ;

VISTE le istruzioni impartite dalla Prefettura – UTG di Parma con circolare n. 153/2006/2^ 
Area-Elettorale in data 24/02/2006, pervenuta in data 27/02/2006, prot. n. 2.961;

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni:
- n. 35 in data 09/03/2006, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale 
sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 
partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto;
- n. 44  in data 17/03/2006, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la 
quale sono stati assegnati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da 
parte di partiti e gruppi politici che partecipano DIRETTAMENTE alle elezioni per la Camera 
dei Deputati con LISTE DI CANDIDATI;

VISTO che sono state presentate entro il termine stabilito del 6 marzo 2006 n.43 domande di 
assegnazione di spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che 
NON PARTECIPANO DIRETTAMENTE alla consultazione suddetta;

VISTO l’art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificato dall’articolo 3 della Legge 
24 aprile 1975, n. 130, concernente la delimitazione, la ripartizione e l’assegnazione degli spazi 
stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di coloro che NON 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE alla competizione elettorale;

VISTO che ad ogni richiesta spetta una sezione degli anzidetti spazi la cui misura non può 
essere inferiore a METRI UNO DI ALTEZZA per METRI 0,70 DI BASE;  

VISTO che gli spazi delimitati non sono in numero sufficiente per poter assegnare ad ogni 
richiedente la prescritta superficie e che, per evitare di ricorrere al sorteggio previsto 
dall’articolo 4 della legge citata, si è provveduto al raggruppamento delle richieste pervenute, 
al fine di assegnare contemporaneamente gli spazi disponibili, secondo una equa ripartizione;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m. il seguente parere:
- favorevole, da parte del Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali, Rag. Rita 
Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica;

CON VOTI unanimi favorevoli,  resi in forma palese nei modi di legge, 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45   DEL 17/03/2006 2



D E L I B E R A

1.di RIPARTIRE ED ASSEGNARE, PER TUTTO QUANTO ESPRESSO IN 
PREMESSA NARRATIVA, GLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 
INDIRETTA PER LE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI DEL 9 E 10 
APRILE 2006 (METRI UNO DI ALTEZZA PER METRI 0,80 DI BASE)  , provvedendo 
alla numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto,secondo l'ordine di 
presentazione delle domande dei fiancheggiatori pervenute nel termine prescritto del 6 marzo 
2006, come segue: 

Spazio Richiedente Indirizzo
1 P.dei Comunisti It.- "Ass.La RINASCITA"-Sig: 

Iaschi
P.zale Rondani 9 - 
Parma

1  "           "              - "Ass.CULTURA e 
PROGRESSO" Sig.Ponzi     

  "          "                  "

1 P.dei Comunisti It.- "Mov. DONNE 
COMUNISTE"-Sig:ra Fornari

  "          "                  "

1 Feder.Giov. Comunisti It. - Sig. Manotti   "          "                  "  
2 Socialisti Dem. It. - Sig. Castria Via D'Azeglio 45 - 

Parma
2 Movimento donne Socialiste -Sig.ra Aimi  "           "                  "
2 Mov.Giov.     "          "          - Sig.ra Cocconcelli        "           "                  "

3 Democratici di Sinistra -Sig. Liaci Via Treves 2 - Parma
3 Area Nuova Sinistra - Sig. Simoncini  "          "            "
3 Sinistra Giovanile - Sig. Caselli  "          "            "
3 Coordin. Donne per la Margherita - Sig.ra Varoli Via Turchi 15/a - 

Parma
3 Gruppo Giovani Margherita - Sig. Troncone  "          "                 "
4 Arte Nord - Cultura Padana - Sig. Manfredini Via dell'Areonautica 

12- RE
4 Ass. " Il Collare Verde"- Sig. Lusetti Via Cani 2 -Guastalla
5 P.d.R.C.- "Giovani Comunisti" Sig.  De Palma Via Solari 15/A - 

Parma
5      "       - " Redaz. Le Autonomie" - Sig.ra Bracci 

Torsi 
         "                      "

5      "       - " Quot. Liberazione" - Sig.Sansonetti          "                      "
5      "       - " Amici di Liberazione" - Sig. Favaro          "                      "
5      "       - " Period. Idee Nuove" - Sig. Novari          "                      "
6 Terzo Polo-Mov:Civico Riformisti - Sig.Capellini Via Scalabrini 48 - 

Piacenza
6 Assoc. A.M.A. -Amici animali - Sig.ra Vincini            "                     "
6 Circolo Tobagi - Sig. Furlotti Via Bixio 41 - Parma
6 Fondazione Craxi - Sig. Ghinelli        "                 "
6 Nuovo Movimento Giov: Socialista - Sig. Zerbini         "                "
7 F.I. - Seniores - Sig. Rainieri Via S.Leonardo 75- 

Parma
7  "    - Movimento Sportivo Prom. Azzurro - Sig.ra 

Dall'Argine
             "                     "

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45   DEL 17/03/2006 3



7  "    - Assoc. Casa del Cittadino di PR - Sig. 
Barbieri

             "                     "

7  "    - Assoc. culturale Kairos - Sig. Carnicella              "                     "
7  "    - Assoc. Azzurro Donna - Sig.ra Magnani              "                     "
7  "    - Assoc. Sportiva FC Longobarda - Sig. 

Pantano
             "                     "

 7              "    - Assoc. Circolo Giovani di PR - Sig. 
Pantano 

                  "                     "  

 7              "    - Assoc. Forza Italia Giovani - Sig. Bettoni                   "                     "
 7              "    - Assoc. Forza Italia Seniores   - Sig. 

Francesconi       
                  "                     "

 7              "    - Assoc. Valori & Libertà  - Sig.ra Paoletti 
Tangheroni

                  "                     "

 7              "    - Assoc. Club Forza Italia - Sig. Salomoni                   "                     "
 7              "    - Assoc. Azzurro Donna - Sig.ra Bianchi                   "                     "
 7              "    - Forza Italia Giovani - Sig. Lunni                   "                     "
 8             Assoc. Europa dei Valori - Sig. Calabrese       Via Linati 6 - Parma
 8             Federcasalinghe - Sig. Calabrese                 "             "
 9             Mov. femminile U.D.C. - Sig.ra Zanacca        Via Pedretti 7 - 

Parma
 9             Circolo " I Cento" - Sig. Monteverdi         Via Gramsci 13 - 

Pontetaro
10             Università Verde - Sig.ra Baffioni        Via Piancastelli 26 

-Forlì  
10             Eco - Istituto - Emilia Romagna - Sig. Matteucci                     "                  "

2.di  DARE ATTO  che l’ubicazione degli spazi è la seguente:

CENTRI 
ABITATI

SPAZI STABILITI

n. denominazione popolazione n. ubicazione
1 capoluogo 4701 3 P.zza IV novembre

V.le Pallavicino
V.le Affò

2 S.Andrea 318 1 Str. Borre (scuole)
3 S.Rocco 180 1 Str. Borre (Chiesa)
4 Frescarolo 370 1 Str. Borra  (Ex scuola)
5 Roncole Verdi 983 1 Via Toscanini - 

Parcheggio Chiesa
6 Samboseto 308 1 Str. Samboseto 

(centro) Circolo 
ARCI

3.di DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45   DEL 17/03/2006 4



prescritto dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;

4. di COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m..

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE,

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m..

RENDE NOTO

- che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della legge 241/90 è la Sig.ra Lalla 
Bellingeri - Istruttore Amministrativo - Ufficio Elettorale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45   DEL 17/03/2006 5



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 21 marzo 2006 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45   DEL 17/03/2006 6


